
令和４年９月１６日 

保護者の皆様 

草津市立志津小学校  

校 長 山内 健嗣  

 

「学校だより」「ほけんだより」「学年通信」の配布方法について 

 

 秋風の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

日頃は、本校教育活動にご理解とご支援をいただきありがとうございます。 

さて、標題の件については、これまで、各ご家庭等へ月ごとに紙面で配布していました

が、昨今、印刷に係る費用や作業時間への課題が顕著となってまいりました。 

つきましては、児童数増の現状や働き方改革に鑑み、月ごとに発行する「学校だより」

「ほけんだより」「学年通信」の配布方法は、次号より下記の通りといたします。ご理解・

ご協力のほど、どうぞよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 配布方法 

 
 

○紙面での配付を原則取り止め、志津小学校ホームページに掲載する。 

○志津小学校ホームページに掲載したら、学校一斉メールでお知らせする。 

○ホームページでの閲覧が難しい場合は、紙面で配布する。 
 

   

 ※児童数１，０００人を超え、印刷に係る費用が増加しています。月ごとに発行す 

る通信をホームページ掲載に移行することで、その分の費用を別に活用すること 

ができます。 

   ※印刷作業に係る時間を削減することもでき、他の教育活動充実につながります。 

 

 

２ その他 

※紙面での配付を希望される方は、担任にご連絡ください。 

※今後、他のお便りについても、紙面での配付から志津小学校ホームページ掲載へ 

の移行を検討してまいります。 

※本件について、不安や心配等がございましたら、学校へご相談ください。 


